Prouisoribus sex marcas sundenses perpetuos annuos redditus de domo siue Curia nostra in opposito

ambitus ecclesie beate Marie virginis Opidi antique Stettin situato, per nos siue successores nostros aut per

collectorem bonorum communium nostre ecclesie Caminensis singulis annis super festo sanctj Martinj

Episcopj absque contradictione soluendos pro vigintiquinque florenis renensibus Summe capitalis Nobis per

prefatum dominum decanum ante presentium literarum confectionem in moneta currente realiter et effectiue

numeratis et presentatis, et in euidentem vtilitatem ecclesie nostre videlicet in solutionem prefate Curie siue

domus a venerabili viro domino et Magistro Pribbeslao Clesth paucis profluxis diebus pro septingentis

marcis monete vinconensis empte conuerfis, rite et legitime justo venditionis titulo vendidimus, prout

vendimus, ac eandem Curiam pro dicta Summa et redditibus eiusdem jnpingnoramus et obligamus per

presentes. Quosquidem sex Marcarum redditus [179] annuos dictus dominus Decanus siue sui in dicta

prouisoria successores singulis annis in vsum vtilitatem et sustentiationem personarum horas beate Marie

virginis prefatas cottidie decantantium perpetuis temporibus conuertere debebunt. Quo contractu sic ut

premittitur inter nos et memoratum venerabilem virum Dominum Johannem Lichteuoth Decanum facto inito

et celebrato, Idem Dominus Decanus Nobis et successoribus nostris pro se et successoribus suis dictorum

reddituum reemptionem ac curie redemptionem jndulsit, jllo videlicet modo, quod quandocunque dictos

redditus reemere et Curiam siue domum predictam redimere voluerimus, Hoc nos aut successores nostri

Dicto Domino Decano aut horarum prefatarum in ecclesia nostra predicta pro tempore prouisorj ad vnum

medium annum ante festum sanctj Martinj Episcopi predicere et nunctiare, Et tunc in festo sancti Martinj

Episcopj post nunctiationem huiusmodi proxime venturo Nos vel successores nostri dicto domino Decano

aut suis successoribus dictam Summam vigintiquinque videlicet florenos renenses aut eorum extimationem

193 In dem Repertorium zwar unter dem Jahr 1500 aufgeführt, zu vergleichen ist aber die
folgende Anm. Wahrscheinlich fand die Verlassung gleichzeitig mit Nr. 332, also am 26. Dezember statt. 

194 Die Urkunde selbst hat das Datum: 1500, 26. Dezember. Da aber hier von dem kürzlich
(paucis profluxis diebus) erfolgten Verkauf des Hauses die Rede ist, läßt sich dies Datum mit dem der
Urk. Nr. 335, welche den Verkauf bereits am 22. Januar 1500 voraussetzt, nicht in Einklang bringt. Dies
berechtigt zu der Vermutung, das Jahr 1500 sei mit Weihnachten angefangen, so dass der 26. Dezember
nach heutiger Zeitrechnung noch in das Jahr 1499 fallen würde. Dass jene Zeitrechnung um diese Zeit
üblich war, scheint auch Nr. 337 zu bestätigen.
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in moneta et sex marcas redditus illius annj cum singulis supercessis redditibus, si quj retardati fuerint,

cessante contradictione effectiue in prompta pecunia exsoluere debebimus vel debebunt, leuatos etiam

redditus in Summa capitali non desalcando vel conputando. Renunctiamus jnsuper jn hoc premisso

contractu omni juris auxilio per quod contractus huiusmodi quomodolibet posset infringi vel annullarj. In

cuius rei testimonium Sigillum Capituli nostri quo ad causas vtimur presenti duximus appendendum. Datum

Camin Anno domini Millesimoquingentesimo jn die sancti Steffani prothomartiris.

An einer Pressel das Siegel des Domkapitels (abgebild. Kosegarten, Gesch. d. Univers. Greifswald. Th. II. Tab. 2. Nr. 10). 

333.

1500.195

„Quitantia Pribislai Kleist super acceptis 50 florenis super domo in Stetin.“

Angeführt in einem Repertorium des Camminer Capitel-Archivs vom J. 1640 im P. P. A.: Arch. Bibl. Tit.

II. Nr. 24. fol. 28.v Nr. 8.

334.

1500.

„Quitantia Provisorum Ecclesiae B. Virginis in Stetin super solutis a Capitulo Camminensi 200 marcis

Vinconensibus, pro quibus Pribislaus Kleist domum suam ex opposito dictae ecclesiae in Stetin sitam

dictis Provisoribus impignoraverat.“

Angeführt in einem Repertorium des Camminer Capitel-Archivs vom J. 1640 im P. P. A.: Arch. Bibl. Tit. II. Nr. 24. fol. 28.v Nr. 9.

[180]

335.

1500. Stetin. 22. Januar.

Die Gebrüder Mathias und Jochim Wussow zu Staffelde übernehmen eine Schuld des Pribbeslaus Clest,

Canonicus zu Cammin und zu St. Marien in Stettin von 25 Fl. Rh. an die Vorsteher der St. Marien Horen in

der St. Jacobikirche zu Stettin, worauf Clest, dessen früheres Haus in Stettin für die Schuld verpfändet war,

von aller Verhaftung losgesprochen wird.

Nach dem Original im P. P. A.: Schr. XVIII. Chat. 10. Nr. 85.

In nomine domini Amen. Anno A Natiuitate eiusdem Millesimoquingentesimo Indictione Tertia,

pontificatus Sanctissimj in Christo patris et domini nostri domini alexandrj diuina prouidentia pape Sextj

anno eius octauo, die vero Mercurij vigesima secunda mensis Januarij, mane hora terciarum vel quasi, In

opido Stetin, Ibidem In Curia prioris prioratus Sanctj Jacobj In mei Notarij publici testiumque

Infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presentia personaliter Constitutj Religiosus pater et

honorabiles domini Johannes prior prioratus parochialis ecclesie Sanctj Jacobj Stetinensis, Necnon petrus

wollin, Nicolaus Stolte, et Cristianus molre, prouisores vicariorum eiusdem ecclesie Sanctj Jacobj et

laurentius garden procuratores horarum Beate marie virginis prefate ecclesie parochialis Sanctj Jacobj

Ibidem In Capella beate marie virginis, asserentes, Quatenus venerabilis vir dominus pribbeslaus Clest

Caminensis et beate marie Stetinensis ecclesiarum Canonicus ab ipsis prouisoribus siue procuratoribus

vigintiquinque florenos renenses In moneta currenti occonum mutuj recepisset pro quibus omnibus suam

domum nunc ad venerabile Capitulum ecclesie Caminensis spectantem et pertinentem, Inter domos siue

Curias venerabilis virj domini et magistri Johannis holsten Canonicj, et vicariorum ecclesie beate marie

Stetinensis ex altero lateribus sitam obligasset. Quosquidem vigintiquinque florenos renenses summe

195 Gehört vielleicht noch in das J. 1499, zwischen Weihnachten und Neujahrstag. Vgl. Anm. zu
Nr. 332.

Familiengeschichte v. Kleist - Urkundenbuch
- 172 -

capitalis validj Mathias et Jochim fratres condictj Wussouw In Staffelde possessionati vt debitum proprium

ad se receperunt vnacum sex marcis annuis redditibus exinde soluendis, cautionemque sufficientem eisdem

pro illis prestiterunt fecerunt et dederunt ex eo quod prefato domino pribbeslao Clest In vigintiquinque

florenis renensibus occonum mutuj existebant obligatj, vt lacius claret ex quodam Instrumento desuper

confecto. De Quibusquidem vigintiquinque florenis renensibus pretactj domini prouisores siue procuratores

Capitulum ecclesie Caminensis et pribbeslaum Clest eorundemque successores et heredes domumque

prefatam quitarunt et liberarunt ac quitos et liberos habere voluerunt ac eos releuare et Indemnes seruare

coram quibuscunque promiserunt. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatj domini pribbeslaus

Clest et prouisores siue procuratores vicariorum ecclesie Sanctj Jacobj Stetinensis et horarum beate marie

virginis prefate ecclesie parochialis Sanctj Jacobj hincinde Me notarium Infrascriptum debita cum Instancia

requisiuerunt, petentesque ipsis desuper a me fierj conficj tradique exhiberj et consignarj vnum vel plura

publicum seu publica Instrumentum ac Instrumenta. Acta fuerunt hec anno, Indictione, pontificatu, die,

mense, hora et loco quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris dominis petro kin et paulo exen

presbitero et clerico Caminensis diocesis testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

(Signet) Et Ego Simon lode Clericus Caminensis diocesis publicus apostolica et Imperialj

auctoritatibus Notarius, Quia omnibus et singulis premissis dum sic vt premittitur fierent et

agerentur vnacum prenominatis testibus presens Interfui Eaque omnia et singula sic fierj